. (Köstendil) Prensliği'nin bir parçası idi. XVI.
yüzyıl boyunca gelişerek müslümanların
hakim olduğu bir yerleşim yeri haline dö
nüştü. Şehrin adı, XII. yüzyıldan XIII. yüz
yıla kadar bu bölgeye yerleşen Kuman
lar'dan (Kıpça k Türkleri) gelir.

Kumanova'nın adına. yazılı kaynaklar
da ilk olarak 923-925 ( 1517 -1519) yılları
arasında tutulmuş bir tahrir defterinde
on dokuz Türk ve otuz üç hıristiyan hane
den oluşan bir köy şeklinde rastlanır (BA,
MAD, nr. ı 70 , s. 202) . Kumanova'nın bir
kasaba haline gelişi , XVI. yüzyıl başların
da Tatar Sinan Bey tarafından kubbeli bü
yük bir caminin inşa edilmesiyle gerçek
leşti. Yeni Nögeriç Kilisesi gibi aynı karışık
üslupla yapılan ve inşa kitabesi bulunma
yan cami, Makedonya bölgesindeki Os
manlı mimarisinin en önemli örneklerin
den birini oluşturur. 977 ( 1570) tarihli
tahrir kayıtlarına göre Kumanova'da bir
kısmının sonradan İslamiyet'i kabul ettiği
anlaşılan elli iki müslüman, on dokuz hı
ristiyan hanesi vardı. Bazı yörük topluluk
ları da yöreye gelerek Aşağı Bektaşlı, Asıl
cılar, Baraklı, Çeltikçi, Kutlu Bey ve Yukarı
Bektaşlı köylerini kurup yerleşmişlerdi
(ı 570'te toplam 200 hane, yaklaşık ı 000
kişi) .